ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ:

RUA CORONEL VITÓRIO, 966

C.E.P.:

10.536.938/0001-84

89675-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2019 - PR

3/2019

3/2019

21/03/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Gestora De Saúde,  ALDACIR DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3/2019

1/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/04/2019

Aquisição de Um (01) Veiculo Automotor Zero Km, Tipo Van Minibus, exclusivo para transporte de

pacientes da saúde - TFD, ano/modelo 2019/2019 ou superior, teto alto, cor branca, capacidade mínima de

16 (dezesseis) passageiros (15 + 1), Motor Diesel 2.2 ou superior, Potência mínimo de 120CV, Direção

hidráulica / elétrica ou superior e demais características, garantias e especificações técnicas mínimas

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Vargem Bonita,   10   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

GESTOR DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ:

RUA CORONEL VITÓRIO, 966

C.E.P.:

10.536.938/0001-84

89675-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2019 - PR

3/2019

3/2019

21/03/2019

Folha:  2/2

PGL COMERCIO DE VEICULOS EIRELI     (11193)

1

VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM, TIPO VAN MINIBUS,

EXCLUSIVO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES DA SAÚDE -

TFD, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS, GARANTIAS E

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

¢Ano/modelo: 2019/2019 ou superior;

¢Teto Alto;

¢Cor Branca;

¢Capacidade de Transporte Mínimo de 16 (dezesseis)

Passageiros (15 + 1);

¢ Poltronas estofadas e com encosto reclinável;

¢Motor à Diesel 2.2 ou superior, com Potência Mínima de 120CV;

¢04 Cilindros em linha;

¢Injeção Eletrônica;

¢Direção Hidráulica / Elétrica ou superior;

¢Turbinada e intercoolada;

¢Sistema de Ar condicionado para a cabine e compartimento de

passageiros;

¢Cintos de segurança em todos os assentos;

¢Duas Portas dianteiras e uma Porta lateral deslizante;

¢Saídas de emergência em todas as Janelas;

¢Faróis com regulagem de altura;

¢Válvula anti-refluxo de combustível;

¢Vidros climatizados verdes;

¢Rodados simples com rodas de aço aro 16 e Pneus radiais;

¢Freio a disco nas 04 (Quatro) Rodas com sistema ABS e controle

de tração;

¢Air Bags frontal original de fábrica;

¢Tacógrafo;

¢Sistema de som com aparelho de Rádio/CD /MP3 e caixas de

som instaladas;

¢Vidros dianteiros elétricos, original de fábrica;

¢Trava elétrica nas portas;

¢Jogos de tapetes;

¢Faixa nas laterais do Veículo com a Identificação "A SERVIÇO

DA SAÚDE DO MUNCÍPIO DE VARGEM BONITA - SC".

¢Demais equipamentos obrigatórios exigidos pela Legislação de

Trânsito e homologados pelo DETRAN;

¢Componentes de segurança homologados pelo INMETRO;

¢Itens de fábrica exclusivos para o modelo/marca ofertado.

Garantia mínima de fábrica de 1 (um) ano sem limite de Km. -

Marca: RENAULT

UN 1,00  0,0000 157.000,00    157.000,00

Total do Fornecedor: 157.000,00

Total Geral: 157.000,00

Vargem Bonita,   10   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

GESTOR DE SAÚDE